

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



... det vokste opp og bar frukt, hele hundre ganger det som ble sådd

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Gud er en sløsende Gud

I år feirer Stavanger bispedømmet sitt 900-årsjubileum, en god anledning til å reflektere over kirkens rolle både i fortid og i framtid. Jubileet blir markert med gudstjenester, konserter, foredrag og utstillinger i både Stavanger og rundt omkring i bispedømmets prostier og menigheter.

Tekst: Christiane Kraner

I løpet av januar og februar samles bispedømmets menigheter til gudstjenester med «sammen» som tema, og nå og ut over i året vil det arrangeres «gjestebud» hvor gleden med gode felleskap feires.

Sist søndag arrangerte Eigerøy arbeidskirke «sammen» gudstjeneste med «gjestebud» i etterkant, og nå på Søndag blir det «sammen» gudstjeneste i Helleland kirke. Det var høytidelig og fint med to barn til dåp på Eigerøy, og det vil bli en stor glede for Helleland menighet å ta imot i alt tre barn til dåp nå søndag. I tillegg til tre barnedåp vil 4-åringer få utdelt en vannmalebok, og under gudstjenesten vil alle barn som ønsker det bidra som «gartnere», og legger små såkorn i små blomsterpotter som de vil kunne ta med seg hjem. Dette ble også en fin aktivitet på Eigerøy forrige søndag. Alle kan glede seg over å se hvordan såkornene spirer når de får lys, varme og vann.

Begge to gudstjenester avsluttes med et bordfelleskap. Det gir mening. De første kristne feiret gudstjenesten som et



bordfelleskap med sang, bønn, bibellesning, offer, vin og brød og et godt måltid for alle, uansett person og status. Rike satt med fattige, slaver med sitt herskap. De delte det de hadde. Det er et sterkt bilde for et vellykket felleskap.

Spørsmålene som prekenen berørte på Eigerøy og vil berøre på Helleland var og vil bli: «Hva trenger såkorn for å spire, og hva trenger et menneske for å utfolde seg fritt? Og hva har alt dette med vår menighet å gjøre?»

Kort oppsummert: Gud utøser sitt ord, sin skapermakt, sin kjærlighet med sjenerøse, vide bevegelser, akkurat som såmannen i lignelsen. Ikke alle såkorn faller på fruktbar jord, ikke alle spirer, ikke alle bærer frukt. Men som frøene faller på ulik jord, møter også Guds kjærlighet mennesker i ulike livssituasjoner. Knuste hjerter, frykt, angst, traumer, bekymringer, sårende ord, manglende tillit, utenforskap og respektløshet kan virke som steingrunn eller som tornebusker, der det er vanskelig for noe nytt å vokse.

Hva trenger et menneske for at Guds kjærlighet får virke i ham? En må selv erfare kjærlighet. Et godt og varmt ord, følelsen om å bli sett, et smil, en oppmuntring, respekt, et miljø som er fritt for fordømmelse – dette kan ikke bare redde dagen, men alt dette er som god gjødsel som kan lage fruktbar jord av en steingrunn og som holder tornebuskene nede på en størrelse som ikke kan kvele så mye lenger.

Kirkens fellesskap består av mennesker. Kirkens fellesskap er fargerik, mangfoldig og kompleks. Det finnes ikke svart og hvit. Noen ganger er vi de som gir, andre ganger de som tar imot, oftest er vi egentlig begge deler samtidig. Det er svært viktig å erkjenne at vi som mennesker er knyttet sammen til et fellesskap, og at vi sammen kan oppnå mye mer. Sammen er vi mindre alene.

Hvis alle får lov å utfolde seg og å bære frukt – så blir det mye mer frukt. Det er et enkelt og logisk regnstykke. Å jobbe for å være gode fellesskap der hvert menneske er velkomment og hvor vi «gjødsler hverandres jord» bidrar til at vår sløsende Guds såkorn, finner fruktbar jord.

Velkommen til GUDS- TJENESTER

Søndag 22. desember

Såmannssøndag
Ugreset i hveten
Matteus 13, 24-30

Egersund kirke kl. 11.00

Familiegudstjeneste – Dåps-
skole. Wikøren Nilsen og Va-
sylvkov. Offer: Bibelselskapet

Helleland kirke kl. 11.00

Familiegudstjeneste –
Gjestebud. Kraner og Bayer.
4-årsbok. Offer: bibelselska-
pet

Bjerkreim kyrkje kl. 11.00

Familiegudstjeneste. Myks-
voll og Hadland, Utdeling av
bibler til 6. trinn. Offer: Bibel-
selskapet.

Sokndal sokn kl. 11.00

Fellesgudstjeneste - Bibel-
dag på Betania. Rek og Lien.
Offer: Bibelselskapet

Heskestad samfunnshus kl. 11.00.

Familiegudstjeneste. Nesvåg
og Konstali. Utdeling 6-års-
bok. Offer: Himal Partner.
Komlekafé etter gudstjenesten.



Vi leser bibelen sammen

Det gir en fin ro å sammen lese og fordype seg i bibelens tekster. Vår første lesestund ble en god erfaring av å lytte, se, spise og samtale over Ruths bok. En hjertelig takk til Torunn Djuve som leste godt for oss. Det vil også i fremtiden være frivillige som leser, det i seg selv gir ulike stemmer og betoning til teksten. Neste torsdag vil Marit Fimland lese, og vi gleder oss til å høre. Den åpne samtalen i etterkant av lesningen gir mange ulike og spennende betrakt-

ninger, som grunnlag for refleksjon. Neste torsdag leser vi Daniel 1-7, og ser film fra Bibelprosjekt som omhandler temaet. Vi ønsker å understreke at kvelden og lesningen retter seg til alle som er nysgjerrige på bibelen. Alle er hjertelig velkomne og her trengs ingen forkunnskap, men forkunnskap er heller ingen hindring for å oppdage nye perspektiv eller glede seg over å møtes i en slik anledning.



Alle hjerters dag

Valentinsdagen, også kjent som alle hjerters dag, er en merkedag som markeres av mange over hele verden. Dagen er dedikert til å hedre kjærlighet. Det er en tid for å vise takknemlighet og kjærlighet til ens partner, familie og venner. I dagens hektiske verden er alle hjerters dag, en påminnelse om å sette av tid til å feire de nære og gode bånd vi har i livet vårt. I Egersund kirke vil det bli vielser gjennom hele dagen.